PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Cama a Municipal de Ibitinga

111 11111 1111 1111111111 111
Protocolo Geral n° 3407/2018

Data: 15/10/2018 Horário: 17:39
Legislativo - MTR 609/2018

Ofício n9  1203 /2018
Ibitinga, 15 de Outubro de 2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Tiago Piotto, sobre Processo
Licitatório para empresas de Transporte Público.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

2941/2018 (Requerimento n2  531/2018) sobre processo Licitatório para empresas de

Transporte público

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA VIM
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP • 14.940-000
telefone (16) 3362-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitingam.gov.br  • CNPJ 45,321,460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

OFÍCIO 1133/2018

Ibitinga, 9 de Outubro de 2018.

PROTOCOLO N° 2941/2018
REQ: 531/2018

REF: REQUERIMENTO DO EXMO. VEREADOR TIAGO PIOTTO DA SILVA.

O nobre Vereador requer ao Executivo Municipal informações sobre o
Processo Licitatório para Empresas de Transporte Público.

1- Há possibilidade de incluir no Processo Licitatório das Empresas de
Transporte Público os horários e locais de suas rotas e exigir que a
empresa fixe o itinerário, como também quando houver alteração de
rota, em cada ponto de Ônibus? No processo licitatório que
culminou com a concessão do transporte coletivo de passageiros já
consta a obrigação de fixar nos pontos placas e tabelas de horários
dos ônibus, que inclusive foi cumprido pela empresa conforte fotos
anexadas a Concorrência 003/2013, entretanto essas placas foram
retiradas por vândalos.

2- É possível solicitar estas informações da empresa que atualmente
presta esse serviço em nosso município? Foi solicitado à empresa
concessionária que providencie novamente a fixação dos horários
nos pontos de ônibus.

3- O contrato com a Empresa contratante é válido por quanto tempo?
O Contrato para a concessão do transporte coletivo de passageiros
tem sua vigência até 22 de dezembro de 2018, com clausula de
possibilidade de prorrogação por mais 5 anos.

4-
Assim, esperando ter atendido o requerido colocamo-nos a disposição

para os esclarecimentos que se fizer nece

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
IBITINGA-SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14,940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp,gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2